
1/5

Bývalý velitel NATO dal předpověď pro válku USA proti
Číně

unian.net/world/byvshiy-komanduyushchiy-nato-dal-prognoz-po-voyne-ssha-protiv-kitaya-12496764.html

1. Zprávy
2. ›
3. Svět

číst v ukrajinštině

Bývalý velitel NATO předpověděl válku USA proti Číně

Čína si nárokuje vlastnictví většiny Jihočínského moře, což je v rozporu
s mezinárodním námořním právem a názory téměř všech ostatních
zemí na světě.

Vztahy mezi Spojenými státy a Čínou jsou na špici / foto ua.depositphotos.com

https://www.unian.net/world/byvshiy-komanduyushchiy-nato-dal-prognoz-po-voyne-ssha-protiv-kitaya-12496764.html
https://www.unian.net/detail/all_news
https://www.unian.net/world
https://www.unian.ua/world/kolishniy-komanduvach-nato-dav-prognoz-shchodo-viyni-ssha-proti-kitayu-12496773.html
https://depositphotos.com/ua/


2/5

Bývalý vrchní velitel NATO v Evropě ve výslužbě amerického
námořnictva James Stavridis řekl, že Čína nebude připravena na
potenciální válku s USA „asi 10 let“.

Na otázku, zda by napětí kvůli územním sporům v Jihočínském moři
mohlo eskalovat v novou světovou válku, řekl, že USA a jejich
regionální spojenci mají desetiletou „dobu odkladu“, aby se připravili na
možnou válku s Čínou, píše Newsweek  .

Vztahy mezi USA a Čínou byly napjaté vojenskou aktivitou amerických
a regionálních spojenců v citlivých vodách Tchajwanského průlivu. Čína
si nárokuje kontrolu nad průlivem a velkou částí Jihočínského moře,
což je v rozporu s mezinárodním námořním právem a názory téměř
všech ostatních zemí na světě.

Video dne
"I když Čína buduje obrovské námořnictvo, i když jednají agresivně,
ještě nejsou připraveni. Pokud bychom měli skončit ve válce s Čínou,
nebyly by to jen USA a Čína. Máme spojence v smlouvy, který přísahal,
že přijde a zúčastní se vojenské kampaně, jako je tato [...] Japonsko,
Jižní Korea, Filipíny, Austrálie, Nový Zéland,“ řekl Stavridis.

Uvedl, že jde o velkou palebnou sílu.

"Čína, podle mého odhadu, nebude připravena čelit USA velmi
vyspělým způsobem po dobu asi 10 let. Takže si myslím, že zde máme
nějaké období odkladu, kdy můžeme posílit naši armádu, abychom
udrželi odstrašení a také se pokusili využít diplomacie a všechny další
prostředky, které potřebujeme k uvolnění napětí ve vztahu,“ dodal
voják.

Kontraadmirál čínského námořnictva ve výslužbě Yang Yi také zřejmě
naznačil, že Čína není připravena na válku s USA, když během sobotní
akce v Pekingu prohlásil, že čínská armáda „musí být připravena na
různé scénáře“ tím, že se stane „mocnou a silnou“. 

https://www.unian.net/world/kitay-napadet-na-tayvan-v-pentagone-rasskazali-o-vozmozhnyh-scenariyah-ataki-12434523.html
https://www.newsweek.com/nato-commander-war-china-united-states-1856206


3/5

Napětí mezi USA a Čínou - detaily

Spor o Tchajwanský průliv má některé obavy, že menší incident by
mohl rychle vést k válce v plném rozsahu. Tento scénář byl nedávno
rozšířen a propagován anglicky psaným čínským státním médiem
Global Times, které je známé propagací propagandy Komunistické
strany Číny u celosvětového publika.

Vztahy mezi Čínou a americkým spojencem Filipínami byly v
posledních měsících obzvláště napjaté, přičemž Peking stále více
používá sílu k prosazování svých nároků na suverenitu nad energeticky
bohatými oblastmi Jihočínského moře, které spadají do mezinárodně
uznávané výlučné ekonomické zóny Filipín.

Čínský vůdce Si Ťin-pching během summitu v San Franciscu bez obalu
řekl americkému prezidentovi Joe Bidenovi, že Peking znovu sjednotí
Tchaj-wan s pevninskou Čínou , ale „načasování ještě nebylo určeno“.

Také by vás mohly zajímat novinky:

USAČína
Pomozte projektuPodpoř nás
Partnerské novinky

1. Zprávy
2. ›
3. Svět

číst v ukrajinštině

Tisíce britských vojáků se přesunou do zálohy jako vůdci první linie
obrany NATO

Jedna z nejprestižnějších britských brigád bude příští rok působit jako
primární zásahová jednotka NATO.

https://www.unian.net/world/poslednee-kitayskoe-si-czinpin-ozvuchil-baydenu-namereniya-v-otnoshenii-tayvanya-nbc-12489402.html
https://www.unian.net/tag/ssha
https://www.unian.net/tag/kitay
https://donate.unian.net/
https://www.unian.net/detail/all_news
https://www.unian.net/world
https://www.unian.ua/world/tisyachi-britanskih-soldativ-pereydut-v-rezerv-v-yakosti-lideriv-pershoji-liniji-oboroni-nato-12496725.html


4/5

Brigáda bude muset být připravena během dnů mobilizovat proti nepřátelským
entitám / foto The Times

Tisíce britských vojáků se od příštího roku přesunou do zálohy jako
první reakce na hrozby pro členy NATO , oznámilo ministerstvo obrany.

Alianční Společná pracovní skupina s velmi vysokou připraveností
(VJTF), vytvořená poté, co Rusko anektovalo Krym v roce 2014 a která
nabyla nového významu po rozsáhlé invazi Moskvy na Ukrajinu v
loňském roce, působí jako první obranná linie NATO proti nepřátelským
silám, píše Independent  . ..

Německo vedlo síly reakce, ale předá je Spojenému království 1. ledna
2024. Role mezi členy NATO se každý rok mění.

Jádrem této 6000členné operační síly bude britská 7. lehká
mechanizovaná brigáda, známá jako Desert Rats. Brigádu tvoří lehký
jezdecký pluk, čtyři lehké motostřelecké prapory a lehký pěší prapor.

Mluvčí NATO Dylan White řekl, že brigáda bude muset být připravena
během několika dnů mobilizovat proti nepřátelským aktérům.

https://www.unian.net/world/finlyandiya-pervoy-postradaet-v-sluchae-eskalacii-mezhdu-rossiey-i-nato-rossiyskiy-diplomat-12495963.html
https://www.independent.co.uk/news/world/europe/nato-russia-ukraine-defence-uk-army-b2470495.html


5/5

Bude to poprvé, co bude VJTF monitorovat hranici NATO s Ruskem od
dubna, kdy Finsko vstoupilo do aliance. Jejich členství více než
zdvojnásobilo hranici s Ruskem ze 754 mil na 1 584 mil.

Velitelství spojeneckých sil NATO v nizozemské obci Brunssum bude
velet silám reakce v roce 2024. Pozemní složce bude velet britský
rychlý akční sbor.

Britská armáda - podrobnosti

Celková síla britské armády se odhaduje na 231 000. Až 194 000 z
nich je aktivních a 37 000 záložníků. V roce 2021 žilo ve Spojeném
království 29 milionů mužů.

Branná povinnost ve Velké Británii byla zavedena pouze dvakrát. Byl
představen během první a druhé světové války a trval čtyři a 21 let.

Také by vás mohly zajímat novinky:

NATOVelká Británie
Pomozte projektuPodpoř nás
Новости партнеров

 
 

https://www.unian.net/world/zhurnalisty-independent-poschitali-skolko-voysk-u-ssha-i-velikobritanii-12490326.html
https://www.unian.net/tag/nato
https://www.unian.net/tag/velikobritaniya
https://donate.unian.net/

